calculada com base nos valores resultantes da cotação de preços e do

APOm ADMINISTRATIYO

quantitativo de consumo realizado pela secretaria soUdtante. Ressaltasse

que a pesquisa será anexada posferiormente ao processo. A estimativa do

valor da contratação é em forno de R$ RS 437.885.0 J (quatrocentos e trinta

e sete mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e um centavo).

Em que pese tal restrição resultar em uma manifesta contrariedade ao princípio do

ampla competitividade conforme defende a doutrina majoritária, sabe-se que a delimitação é

possível, desde aue devidamente justificada em edital, e, sendo esta justificativa pautada na